pp. 36-41. 
6 2-3 September 1448 (WO). The 

occupation of Prague was led by 

Georg Podiebrad, a moderate Hus-

site leader (later governor, and 

later again king of Bohemia). See 

Palacky, pp. 197-199;  Heymann, 

pp. 43-44. 
7 See Heymann, pp. 48-49.  

8 “in habentibus symbolum facilis 

est transitus”: i.e. the Catholics.  
9 2. Chronicles, 26: 18-19. 
10 Error for Azarias. 
11 1. Kings, 17: 1. 
12 Source not identified. 
13 3. Kings, 22: 8. 
14 At the Second Battle of Kosovo, 

17-20 October 1448. 
15 17 October 1448. 
16 On the Second Battle of Koso-

vo, see Antoche. Piccolomini gave 

another account of this battle in his 

DVI, ch. 6. 
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[6] Quartus hic annus est ab eo, quo Juliani, Sanctae Sabinae cardinalis, et1 Wladislai, Poloniae regis2, 

felices animae, cum pluribus aliis in bello corporibus perditis ad patres migrarunt. Cecidisset etiam 

tunc Johannes3, vayvoda Transilvanus4, nisi fuga salutem quaesivisset, ac5 homo6 Walachus, 

regionis7 gnarus et ingenii callidi, periculum, quo ceteros irretivit, absque negotio declinavit. Hic 

postmodum regni gubernator creatus grandem exercitum in hac8 aestate coegit9 atque adversus 

imperatorem Turcorum profectus est10. Quamplures eum Teutones ac11 Bohemi secuti sunt, quos 

stipendio conduxerat. Nec Turcus orientali sapientia fretus medio tempore deses fuerat12, sed ratus, 

quod erat, Hungaros minime quieturos, donec ulcisci temptarent, innumerabilem Asia tota comparat 

exercitum. At Johannes suam magis quam hostium metitus multitudinem, neminem sibi comparem13 

arbitrabatur et quasi feminarum acies adversarios contemnebat, quamvis militaris disciplina sit nec 

timere14 hostes nimirum15 nec parvipendi oportere, ut Comici quoque versus meminisse conveniat: 

Ne quid nimis.  

[7] Jam campos tenebat16 Moesiae17, quae nunc Bulgaria nuncupatur18. Explorata jam19 erant Turco 

Johannis consilia, et, quamvis superiorem se nosset, fugam tamen simulabat. Sic enim hostes vel 

insidiis capiuntur vel successibus elati minus considerationis habere solent. Ajunt unum ex Turcis 

exploratorem captum, cui prioris exemplo20 Scipionis monstrari singula Johannes jussit et hominem 

impune dimissum referre Turco, quae vidisset. Soleo21 ego, cum22 similia priscis audio nunc fieri, 

conficta magis quam vera existinare, nam et Anglici quendam historicum habent, qui egregia quaevis 

Romanorum facinora ex Livio23 imitatus24 contribulibus suis conscribit25. Sed pergo coeptum iter.